⁴ PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico) d. 37. q. 1.

⁵ COVARRUBIAS (ver índice onomástico) in 2. parte epitomes c. 6. 3.

⁶ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

⁷ SUMMA SILVESTRINA (ver índice onomástico) 8. impedimentum 12. q. 12.

⁸ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico).

⁹ PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico) d. 37. q. 1.

¹⁰ TOMASO DE AQUINO (ver índice onomástico) d. 37; RICARDO (ver índice onomástico).

7. conclusio.²¹ Quod sacer ordo impediatur contrahendum, et contractum dirimat, solum est ex iure positio humano. Probatur, ut probat doctor subtilis in. 4. Vel est impedimentum iure humano positio, vel Diuino: sed non Diuino, ergo positio. Probatur. Quia in Ecclesia primitiua non erat tale impedimentum. Hanc sententiam tenet S. Thomas, Ricardus, Archiepiscopus Florentinus et omnes Theologi, excepto Maiore, qui dicit impedimentum iure Diuino, et Clichoneus.²² At quia eorum argumenta non probant, quod deberent probare, omittimus. Et hoc esse verum satis apparet ex hoc, quod fertur aliquando Papam dispensasse, quod sacerdos ducat uxorem, quod non potuisset facere, si de iure diuino esset. In quo Vigueris videtur defecisse, qui dicit esse de iure Diuino, et naturali, licet etiam dicat esse de iure humano. * Et quidem cum hanc nostram tertiam editionem pararemus, venit ad manus liberum aedictis ab eruditissimo viro Michaelae de Medina, cuius titulus est de Caelibatu sacrorum hominum, qui profunde et diligentissime tractat argumentum, quo pacto castitas anexa, quidem est ministris Dei: sed tamen non sic iure Diuino, quin summus Pontifex dispensare possit, maxime haec in li. 5. probat, qui ergo omnia in hoc argumento legere desiderat, ibi inueniet.

Sed pro maiori intelligentia huius conclusionis libet in praesentiarum paucis ostendere, quando hoc incepit impedimentum. Primum inuenio in concilio²³ Auriacensi. c. 22. quod coniugati non ordinentur diacones nisi qui prius conuersionis proposito professi fuerint castitatem. Item, et in concilio Sydonorum Graecarum c. 39. idem fere determinatur. Et quidem ex istis concilijs antiquissimis colligere licet, et quod continentia clericorum res sit antiqua, et quod non sit ex iure Diuino. Quod patet clarius in concilio Anchiritano c. 10. Habetur enim, quod diaconus si quando ordinatur, et profitetur se velle habere uxorem, et non posse continere, ut post si ad nuptias venerit, maneat in ministerio. Certum est, quod si esset de iure Diuino, quod talis non admitteretur ad ordines, qui dicit se non posse continere, quin uxorem ducat. De hoc optime Viguerius in suis theologicis institutionibus.²⁴ Et Ioannes Arboreus lib. 5. Theosophiae. Item in Concilio Neocaesariensi. c. 1. dicitur. Presbyter si uxorem duxerit, ab ordine illum deponi debere. Et in Canonibus Apostolorum. c. 6. quod Episcopus non abiciat propriam uxorem sub obtentu religionis. Et 25. permittitur uxores ducere.